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ZYRA E PROKURIMIT Tel. 038.200 46 039 /045/
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail: prokurimi.ferizaj@ rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

N& bazé té nenit 26 té Ligji pér Prokurimin Publik t&é Republikés sé Kosovés nr- 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr, 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoriteti Kontraktues
harton kété:

ANEKS KONTRATE
(PUNE SHTESE)

Puné shtesé — Pyllézimi dhe rregullimi i parkut né kodrén e Sherretéve.

E lidhur mé 24.09.2025 ndérmjet,
Komunés sé Ferizajt, Zyra e Prokurimit (né€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané te cilén e pérfaqéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhéheqése e Zyrés sé Prokurimit dhe né
anén tjetér,
Operatori Ekonomik: “Linda®’, nga Ferizaj. t& cilén ¢ pérfagéson né cilésing e drejtorit
z.Hysri Berisha, (né vazhdim “puné kryesi”). né anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin njé aneks
kontraté pér punét e shénuara mé poshté:
L
Kontrata bazé 01K nr.82/2024 e datés 23.07.2024, Pyllézimi dhe rregullimi i parkut
né kodrén e Sherretéve, gjaté kryerjes se punéve jang paraqitur puné shtesé sipas procesit t&
organit mbikéqyrés. Autoriteti Kontraktues (Komuna e Ferizajt) me njoftimin né Komisionin
Rregullativ t& Prokurimit Publik (KRPP) ka lejuar lidhjen e aneks kontratés pér kéto puné,
1L
Vlera e késaj aneks kontrate pér punét shtesé do & jeté: 91,750.00 € (Néntédhjeté
e njé mijé e shtatéqind e pesédhjeté euro e zero cent) e cila shumé &shte 9,99% e vlerés sé
kontratés bazé. Vlera e kontratés baze &shté: 917,777.77 € (Néntéqind e shtatémbédhjeté
mijé e shtatéqind e shtatédhjeté e shtaté euro e shtatédhjeté e shtaté cent) t& gjitha sipas
paramas€s s€ ofruar nga organi mbikéqyrés pér punét shtesé dhe ¢mimeve pér njési té
respektuara nga oferta bazé me té cilén éshie lidhur kontrata bazé.



I11.

Kryesi i punéve, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& aneks kontratés, do t& dorézoj
tek Zyra e Prokurimit nje sigurim pér ekzekutim (& ploté dhe t& miré té aneks kontratés.

Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé aneks kontratés né vlers prej:
9,175.00 Euro (Nénté mijé e njéqind e shtatédhjeté e pesé euro e zero cent), valide nga njé
banké e licencuar ose kompani e licencuar nga BQK- ja. Ky sigurim &shté valid 60 dité.

IV.
Puné kryesi detyrohet q€ punét shtesé & paraqitura né kéte projekt té filloj
implementimin e tyre nga data e nénshkrimit ¢ kontratés dhe deri mé 14.10.2025 t’i
pérfundoj puné shtesg, sipas paramasave té pércaktuara nga organi mbikéqyrés.

V.
Autoriteti Kontraktues si organ mbikqyrés pér kété aneks kontraté cakton
z.Agim Dérguti — zyrtar né DI, i cilj ka qené mbikqyrés né kontratén bazé té kétij projekti.

VL
Autoriteti kontraktues merr pér detyrim se pagesén e punéve (& pé€rshkruara né ket
kontraté do t'i bé&jé punét né afat prej 11 ditésh nga data e marrjes s€ raportit mbi kryerjen e
punéve nga mbikqyrési.

VII.
Kontraktuesit kané arritur marr€veshjen se né rast kontesti pér interpretimin e késaj
kontrate do té jeté kompetente Gjykata Themelore ne Ferizaj.

VIIL
Kjo kontraté éshté hartuar ne 4 kopje identike, palét kontraktuese pasi g€ e lexojné t&
njéjtén me nénshkrimet e veta e pranojné pér té veten pa vérejtje.
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PRISIG GARANCI MIREMBAJTJE I_ij

KOMPAMIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Garancion i Kualitetit t& Punimeve

Polica : 10001259668
Pér : KOMUNA FERIZAJ

DUKE PASUR PARASYSH QE: Linda SH.P.K. me adresé né: , ka marré pérsipér té postoj njé siguri te realizimit
lidhur me kontratén me numrin e kontrates: 656-25-7289-5-2-5 - 5 - , pér operatorin ekonomik nga Autoriteti
Kontraktues me titull: Pyllézimi dhe rregullimi i parkut né kodrén e Sherretéve

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshoj njé siguri pér shumén e specifikuar né
dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri;

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri
né shumén totale prej:

9,175.00€ (Nénté Mije e Njé Qind e Shtatédhjeté e Pesé Euro)

dhe ne marrim pérsipér dhe ju paguajmé, me kérkesén tuaj té pare me shkrim qé deklaron se Operatori Ekonomik
ka béré gabim sepse: Autoriteti Kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i
déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

Operatori Ekonomik do té jeté pérgjegjés pér té rregulluar gdo defekt ose démtim te cdo pjesé té punimeve gé
mund té shfagen gjaté periudhés sé& pérgjegjésisé sé defekteve qé rrjedhin nga ose prej:

- Pérdorimi i materialeve jocilésore ose t& metat né ekzekutim té projektit gjaté realizimit té projektit dhe/ose

- Gdo veprim ose hegje dore i kontraktuesit gjaté periudhés sé pérgjegjésisé sé defekteve.

Dhe pa asnjé ankesé ose argument, té gjitha shumat brenda limiteve té: 9]175.00 € si¢ &shté théné mé larté, pa
pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen arsyet pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikar kétu.

Kjo siguri &shté e viefshme prej: 24.09.2025 deri mé: 24.10.2025

—
)-Ié{shkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtiné
Data: 23.09.2025

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email; info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



Paramasa dhe parallogaria e punéve shtesé

Emri i projektit: Pyllézimi dhe rregullimi i parkut né kodrén e Sherretéve

Paramasa me Parallogari
RR PROJEKTI KRYESOR | INFRASTRUKTURES RRUGORE
SHTEGU - A KM(0+000.00 - 0+888.87)

1.0.SHTEGU - A

3 PUNET E MBISTRUKTURES
Pershkrimi | punimeve Njesia Sasi Cmimi Totali

Shtrirja dhe ngjeshja e materialit te deponuar gjete germimit(pos.2.1)
ne sektoret ku jane te projektuara mhushjet.Shtrirja duhet te behet
3.1 |ne shtresa jo me shume se 25 cm dhe pas cdo shtrirje te behet m? 275.00 5.00€ 1,375.00€ \/
kompaktimi >40MN/m?*.Materiali | mbetur duhet te planifikohet
brenda sipefages se punishtes.

33 Fur‘mzmu, transporti, shtrirja dhe ngjeshja et.ampomt (SOMN/m?) prej e 150.00 25.00 € 3,750.00 € \/
gurit te thyer gelgeror, 0-63mm me trashesi t=10cm.
Furnizimi, transparti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali i s '
k 1732.50 50.00 € 86,625.00 €
%3 njetrajtshem AB16 me trashesi t=7,0cm a : /
PUNET E MBISTRUKTURES 91,750.00 € \)0

Paramasa me Parallogari

PROJEKTI KRYESOR | INFRASTRUKTURES RRUGORE 91,750.00 €
SHTEGU - A KM{0+000.00 - 0+888.87)
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